

Tilbakemelding vedrørende brev 06.12.2022 GBNR. 143/01.

Påvegne av Ove Hvidsten, har Bs Vest fått i oppdrag å besvare siste brevet fra Alver kommune.

Innledne må det poengteres at den anklagde parten her kun hatt et formål og det er å fremskape et lettdrive areal for maskinell drift uten skjemmende endring med å ivareta kulturlandskapet for ny overflate dyrking iht. til vedtaket fra 2007/2011. I stedet blir han beskylt for miljøkriminalitet og trusler fra andre parter i nærmiljøet som danner et grunnlag for myndighetene. På disse særdeles tynne bevisene saken har, ønsker kommunen gi tvangsmulker og stans.

I deres vurdering på side 3, skriver dere: *Under synfaringa får vi sjå at det er mottatt betydelige mengder masser på garden. Massene består av jord og stein i ulike størrelse.* Meste av dette er stedlig jordsmonn som er mellomlagret og skal tilbakeføres til planeringsfeltene i de forskjellige teigene.

Videre skriver dere også: *Massene som er mottatt siden bekymringsmeldingene kom inn har blitt lagra i et større område nedenfor hovedhuset på garden. Det er vår oppfatning at denne måten å mellomlagre massene på ikke er hensiktsmessig i forhold til å ta disse igjen.* Dette ber vi om at kommunen utyper ytterligere slik at vi får en felles forståelse hva en hensiktsmessig metode er å ta disse igjen. Og selvsagt noe av massene skal benyttes for å tilbakeføre område.

Side 4 under grunnlaget påstår dere at vi gjør et terrenginngrep og hever landskapet og derfor at dette blir søknadspliktig etter PBL §20-2. Vi kan ikke se at vi har gjort noe terrenginngrep, men kun bakkeplanering.

Opplysninger

- Vi har mottat sprengstein, rene grøftemasser som kan innholde noe jord.
- Vi har motatt ca. 1000 til 1500m³ med stein
- Viser til vedlegg på dokumentasjon fra Lonemarka og Løvestakleien. Noe er fra høydebassenget til Alver kommunen, her har ikke byggherren fremskaffet dokumentasjon.
- Vi har dokumentasjon på avfallet som er innlevert
- Rutinen er så enkel at det skal sendes dokumentasjon og bekreftelse fra prosjektet og entreprenør før levering.

Med vennlig hilsen

Kristian Nordalen